Poder ExecutivoAno CII • Nº 84 Recife, 14 de maio de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

INSTITUTO DE TERRAS E REFORMA
AGRÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO -

ITERPE
PORTARIA Nº 008, DE 12 DE MAIO DE 2025

O Diretor-Presidente do Instituto de Terras e Reforma Agrária do
Estado  de  Pernambuco  –  ITERPE,  nomeado  pelo  Ato
Governamental nº 3423, de 24/05/2024, publicado no DOE/PE de
25/05/2024, no uso de suas atribuições,  conferidas pela Lei  nº
13.900/2009, de acordo com o inciso IV, art. 11, do Regulamento
aprovado  pelo  Decreto  nº  34.497/2009;  e  em  observância  ao
Decreto nº 47.087/2019, RESOLVE, no âmbito do ITERPE:
Art. 1º Designar Manoel Saraiva Marques, Assistente Técnico
de  Pesquisa  e  Extensão,  matrícula  nº  2187434/02,  e-mail:
manoel.saraiva@iterpe.pe.gov.br,  telefone:   (81)  3184-5220,
para responder como titular da Unidade de Controle Interno, em
substituição a Fernanda Guedes Gonçalves de Azevedo Pereira
de Lemos.
Art.  2º Designar  Fernanda  Guedes  Gonçalves  de  Azevedo
Pereira  de  Lemos,  Analista  Jurídica,  matrícula:  2197413/04,
telefone:  (81)  3184-5222,  e-mail:
fernanda.gazevedo@iterpe.pe.gov.br;  e  Francisco  de  Assis
Lopes  de  Aguiar, Professor,  matrícula:  25462/03,  e-mail:
francisco.laguiar@iterpe.pe.gov.br,  telefone:   (81)  3184-5220,
como membros de apoio.
Art.  3º Dispensar  Jorge  Luís  Souza  da  Silva,  do  núcleo  de
Controle Interno
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cleodon Ricardo de Souza Lima
Diretor-Presidente

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
CS8YIYW5DS-QN2ORARFA2-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=CS8YIYW5DS-
QN2ORARFA2-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CII • Nº 84 Recife, 14 de maio de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2025-05-14T10:35:01-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco